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Baggrund 

Det fremgår af aftalen om bedre veje til uddannelse og job af 13. oktober 2017, at der skal nedsættes en 

følgegruppe med centrale interessenter, som skal følge reformen af det forberedende område. 

 

Formål 

Interessentfølgegruppen har til formål at sikre en tæt og løbende dialog mellem 
Undervisningsministeriet og de aktører, der skal realisere initiativerne i den politiske aftale.  
 
Konkret skal følgegruppen bidrage til følgende:  

 Løbende dialog og sparring mellem ministeriet og aktørerne om reformfremdrift, udfordringer 
og løsninger.  

 Videndeling på tværs af sektoren om de udfordringer og succeser som opleves i forbindelse 
med reformimplementeringen.  

 Drøfte følgeforskningsprogrammet for det forberedende område. 
 
Interessentfølgegruppen vil have fokus på at følge implementeringen af de forskellige elementer i 
reformen, herunder etablering af en ny forberedende grunduddannelse (FGU) og en sammenhængende 
kommunal ungeindsats. Drøftelserne vil tage udgangspunkt i relevant data og viden om 
reformfremdriften fra ministeriet og tilbagemeldinger om implementeringsarbejdet fra interessenterne.  
 
Herudover vil interessentfølgegruppen drøfte resultaterne fra følgeforskningsprogrammet, og 
følgegruppen vil blive hørt om tilrettelæggelsen af dele af programmet. I denne forbindelse er det et 
selvstændigt formål, at interessenterne i følgegruppen fungerer som ambassadører for følgeforskningen 
og videreformidler forskningsresultaterne til sektoren.  
 
Møder 

Interessentfølgegruppen mødes som udgangspunkt 3 gange årligt frem til 2021. På hvert møde drøftes 
aktuelle temaer for reformen efter ønske fra følgegruppen.  
 

Første møde i interessentfølgegruppen forventes afholdt i vinteren 2017/2018, hvor rammer og indhold 
for følgegruppen drøftes med deltagerne. 
 
Følgegruppen forankres i Undervisningsministeriet og sekretariatsbetjenes af Afdeling for Ungdoms- og 
Voksenuddannelser med inddragelse af relevante kontorer i departementet, Styrelsen for Undervisning og 
Kvalitet (STUK) og Styrelsen for It og Læring (STIL).  

  



Deltagere 

Faste deltagere fra Undervisningsministeriet:  

 Afdelingschef Jesper Nielsen, Afdelingen for Ungdoms- og Voksenuddannelser (formand)  

 Sekretariatschef Thomas Bugge, FGU-sekretariatet, departementet 

 Sekretariatsleder Ida Bayer Kühl, FGU Task Force, STUK  
  

Øvrige relevante kontorchefer og medarbejdere fra ministeriet kan inviteres til møderne alt efter tema.  

 

Eksterne deltagere i interessentfølgegruppen: 

 Lederforeningen for VUC  

 VUC bestyrelsesforeningen 

 Produktionsskoleforeningen 

 Forstanderkredsen for produktionsskoler 

 UU-Danmark 

 Uddannelsesforbundet 

 DA 

 LO 

 KL 

 Danske Regioner 

 Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier – Lederne 

 Ungdomsskoleforeningen 

 KUU-tovholdernetværket  

 Børne- og Kulturchefforeningen 

 FGU-elevorganisation (når en sådan organisation opstår) 

 

Hver forening inviteres til at deltage med 1 person.  

 

Efter oprettelsen af de nye FGU-institutioner justeres interessentfølgegruppens sammensætning, så 

eventuelt nye interesseorganisationer på det forberedende område er repræsenteret. Øvrige aktører kan 

blive inddraget efter behov.  

 
Udover møderne i interessentfølgegruppen vil der sideløbende være bilateral dialog mellem ministeriet 
og de relevante aktørerne i forbindelse med implementering af reformen. 
 


